Domine Deus meus : beatus vero qui te scit, etiamsi omnia alia nescit. 

Qui vero et te et illa novit, non propter illa beatior, sed propter te solum 

beatus est, si cognoscens te sicut Deum glorificet, et gratias agat, et non 

evanescat in cogitationibus suis » . u 

Haec et alia Hipponensis Episcopi scripta, ea praesertim, quae ad 

Ecclesiae universitatem seu « catholicitatem » pertinent, intento perle

gens animo praeclarus ille vir atque acerrimus veritatis investigator, 

H. Newman, 1 2 ita perculsus est, ut praeiudicatis omnibus opinionibus 

reiectis, grandi ac sincero ut erat animo, ad unum Iesu Christi ovile 

se libentem volentemque receperit. 

Quodsi errantibus atque iis etiam, qui culparum laqueis impliciti sunt, 

S. Augustinus excellens magister est atque adhortator, iis tamen pecu-

liarissimo modo, qui, ut vos, ad evangelicam vitae perfectionem alacri 

studiosoque animo contendunt, Episcopus Hipponensis se praebet exem

plar, quod actuose imitentur. Vixdum enim ab erroris et peccatorum 

semitis in rectum se recepit iter veritatis virtutisque, tam citato gradu, 

ut diximus, cucurrit, ut ad sanctitatis apicem perveniret, et ut nihil 

vehementius cuperet, quam Deum adamare cum eoque arctissime con

iungi. Haec enim tamquam sibi etiam data monita asseverabat : « Non... 

vocatus es ad amplectendam terram, sed ad comparandum caelum : non 

vocatus es ad felicitatem terrenam, sed caelestem; non ad temporales 

successus et prosperitatem volaticam et transitoriam, sed ad aeternam 

cum angelis vitam » . 1 3 Atque illud etiam, pulcherrimis hisce sententiis 

expressum, animadvertit : « Ut autem homo sit aliquid, convertit se ad 

illum, a quo creatus est. Recedendo enim frigescit ; accedendo fervescit : 

8 Idem, X in Epist. Io., 5; MIGNE, P. L. XXXV, 2057. 
1 0 Idem, Enarr. in Ps. 113, serm. 1, n. 7; MIGNB, P. L. XXXVII , 1479. 
1 1 Idem, Confess., lib. V, c. 4; MIGNE, P. L. XXXII, 708. 
1 2 Cfr. H. NEWMAN, Apol., ed. London 1890, pp. 116-117. 
1 S Idem, Serm. 296, c. 6, n. 7; MIGNB, P. L. XXXVIII , 1356. 
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recedendo tenebrescit ; accedendo clarescit. A quo enim habet ut sit, apud 

illum habet ut bene sit » . 1 4 

Quodsi hae sententiae omnibus salutares esse possunt, iis potissimum 

debent, qui ex suscepto vitae instituto ita vivant oportet, ut amando, 

precando operandoque artius cotidie cum Iesu Christo coniungantur, ac 

divina eiusmodi amicitia et gratia roborati et impulsi ceteros quoque,